



عفو بین‌الملل آلمان را به سر کوب اعتراضات متهم کرد

سازمان عفو بین‌الملل دولت آلمان را به سر کوب اعتراضات و اعمال محدودیت برای تجمعات محکوم کرد. سازمان عفو بین‌الملل مساله آزادی تجمع در آلمان را با ممنوعیت‌های عمومی تجمعات، بازداشت پیشگیرانه و تاکتیک‌های خشونت‌آمیز پلیس در معرض محدودیت می‌بیند. یک نقشه جهانی آنلاین که توسط این سازمان حقوق بشر منتشر شد نشان می‌دهد دولت‌ها چگونه علیه تظاهرات کنندگان اقدام می‌کنند.

وزارت دفاع آذربایجان در پاسخ به انفجار مین و کشته شدن ۷ نفر از نظامیانش حملات خود را به منطقه خانکندی آغاز کرد

قره‌باغ باز هم آتش

وزارت دفاع ارمنستان در واکنش به اتهامات باکو اعلام کرد هیچ یگان نظامی ارمنی در منطقه آر تساخ وجود ندارد



رسانه صهیونیستی: آذربایجان از اسرائیل تسلیحات پیشرفته خریده است

شبکه کان رژیم اسرائیل مدعی شد جمهوری آذربایجان اقدام به خرید تسلیحات نظامی و سامانه‌های هوایی پیشرفته از این رژیم کرده و آنها را به باکو منتقل کرده است.
در همین ارتباط، وزارت دفاع آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد در عملیات ضد تروریستی در منطقه قره‌باغ، اهداف نظامی عناصر تجزیه‌طلب هدف گرفته شده و مدعی شد در این عملیات، به غیرنظامیان آسیبی نرسیده‌است.
گفتنی است این عملیات با استفاده از پهپادهای انتحاری اسرائیلی هاروپ انجام شد.

خواهد کرد و مدعی شده‌است به دنبال «خنثی کردن تحریکات گسترده» توسط طرف ارمنی است.

قره‌باغ کوهستانی در آخرین روزهای اتحاد جماهیر شوروی از باکو جدا شد. جمعیت عمدتاً ارمنی منطقه در دهه ۱۹۹۰ برای استقلال، جنگی تمام‌عیار داشتند و روابط نزدیکی با ایروان دارند. درگیری ۲۰۲۰ دومین درگیری بزرگ بر سر قره‌باغ کوهستانی بود که با کنترل آذربایجان بر بخش قابل توجهی از مناطقی که قبلاً از دست داده بود، به پایان رسید.

اتش‌بس با میانجیگری روسیه که به خصوصت‌ها پایان داد، راه را برای استقرار نیروهای حافظ صلح روسیه در منطقه مورد مناقشه هموار کرد. باکو مدعی شده‌است در حال حاضر به دنبال اجرای مفاد توافقنامه سه‌جانبه با ایروان و مسکو در رابطه با ماموریت حفظ صلح است و فرماندهان نیروهای روسیه مستقر در منطقه از مقاصد آن مطلع شده‌اند. مار یا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت این هشدار «دقایقی قبل از شروع عملیات نظامی» صادر شده‌است. وزارت دفاع ارمنستان در واکنش به اتهامات جمهوری آذربایجان مبنی بر تحریکات ایروان در قلمروی جمهوری آذربایجان گفت ایروان هیچ یگان نظامی در منطقه قره‌باغ کوهستانی ندارد و اظهارات مقام‌های جمهوری آذربایجان در این باره گمراه‌کننده‌است. بنا بر گزارش خبرگزاری روسی ریائووستی، وزارت دفاع ارمنستان با تأکید بر اینکه ایروان هیچ نیرو و تجهیزات نظامی در قره‌باغ ندارد، گفت: «مثل گذشته و در حال حاضر، گزارش‌های رسمی و رسانه‌های جمهوری آذربایجان همچنان به انتشار بیانیه‌های دروغین درباره حضور یگان‌ها و تجهیزات نظامی و پرسنل نیروهای مسلح ارمنستان در قره‌باغ کوهستانی ادامه می‌دهند.» در ادامه این بیانیه آمده است: «وزارت دفاع ارمنستان به طور مکرر تأکید کرده است که در حال حاضر نیز اعلام می‌کند جمهوری ارمنستان هیچ ارتشی در قره‌باغ کوهستانی ندارد.» از طرف دیگر، «یکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان در پی جدیدترین تحولات در قوه باغ، جلسه شورای امنیت ملی تشکیل داد. در بیانیه‌ی سیاست شورای امنیت ملی ارمنستان در این باره آمده است: «نخست شورای امنیت ارمنستان تحت رهبری نیکول پاشینیان در حال

وزارت امور خارجه درباره آزادی ۵ زندانی ایرانی بیانیه‌ای صادر کرد

منابع آزاد شده در دسترس است

ایالات متحده مسدود و برای سال‌ها امکان بهره‌برداری از آنها وجود نداشت با پیگیری مجدانه وزارت امور خارجه و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، آزاد و طی فرآیندی مالی و بانکی که چند هفته به طول انجامید، به حساب‌های متعلق به بانک‌های کشورمان در قطر منتقل شد. این منابع هم اکنون در دسترس بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و بنا به صلاحدید مراجع ذی‌ربط و بر اساس نیازها و اولویت‌های کشور مورد استفاده قرار خواهد گرفت. بدون تردید سیاست‌ها و تحریکات دولت‌های مختلف ایالات متحده آمریکا در ممانعت از دسترسی آزاد و مشروع ایران به منابع

مالی خود در سایر کشورها اقدامی غیرقانونی و متخلفانه و غیرانسانی است. با وجود این، اقدام غیرقانونی و متخلفانه آمریکا در سوءاستفاده از نظام بانکی بین‌المللی و اعمال فشار بر کشورهای دیگر برای محدود کردن دسترسی ایران به دارایی‌های خود، به هیچ عنوان نافی مسؤولیت دولت‌های محل نگهداری این دارایی‌ها نیست و باید پاسخگوی اقدامات فرموجه خود در عمل به خواسته غیرقانونی دولت آمریکا، ضرر و زیان‌های مالی مترتب بر مسدودسازی طولانی‌مدت اموال ایران و نیز تبعات و عواقب بشردوستانه آن بویژه در دوره همه‌گیری کرونا باشند. مردم ما هیچ‌گاه فراموش نمی‌کنند در تسهیل این فرآیندها قدرانی به عمل می‌آورد.

چهارشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۸۵۹

بین‌الملل

دور دنیا

پنتاگون: تانک‌های آبرامز

بزودی وارد اوکراین می‌شود

وزیر دفاع ایالات‌متحده آمریکا دیروز اعلام کرد اوکراین بزودی تانک‌های «ام پیک آبرامز» آمریکا را به منظور استفاده در ضدحملات علیه روسیه دریافت خواهد کرد. بنا به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، لوید استین در نشست گروه تماس اوکراین در آلمان تصریح کرد: «خرسندم اعلام کنم تانک‌های ام یک آبرامز که ایالات‌متحده متعهد شده بود، بزودی وارد اوکراین خواهد شد». پنتاگون در ماه ژانویه اعلام کرد ۳۱ تانک «ام یک ای دو آبرامز» در اختیار اوکراین قرار خواهد گرفت اما تخمین زده بودند تحقق چنین امری احتمالاً یک سال به طول می‌انجامد. در ماه مارس (سومین ماه میلادی)، ایالات‌متحده تصریح کرد در عوض، تانک‌های «ام یک ای یک آبرامز» را به اوکراین ارسال می‌کند و احتمالاً تحویل این تانک‌ها در پاییز امسال انجام می‌شود که خیلی زودتر از انتظارات قبلی است. «پت رایدِر» یکی از سخنگویان پنتاگون در این خصوص گفت که تانک‌های ام یک ای یک آبرامز، توانمندی مشابه ام یک ای دو دارد. وزیر دفاع آمریکا تصریح کرد: «از زمان نشست قبلی ما، ایالات‌متحده به بسته امنیتی به ارزش بیش از ۲ میلیارد دلار متعهد بوده است. آن بسته‌ها شامل پدافند هوایی، مهمات و تجهیزات مین‌روبی می‌شود.»

■ ■ ■

مسکو: پوتین برای دیدار

با رئیس‌جمهور چین به پکن می‌رود

وزیر خارجه چین که به مسکو سفر کرده، دیروز با دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه دیدار و رایزنی کرد. نیکلای پاتروشف در دیدار با وانگ یی، با بیان اینکه تعمیق هماهنگی پکن و مسکو در بحبوحه تلاش‌های غرب برای مهار همزمان روسیه و چین اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند، گفت: «ما روی مذاکرات مفصل دوجانبه [ولادیمیر] پوتین و شی جین‌پینگ اِرُوسای جمهور روسیه و چین در ماه آینده در پکن حساب می‌کنیم.» به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، وی ضمن تأکید بر حمایت روسیه از چین توضیح داد: «می‌خواهم حمایت مسکو از پکن در مسائل تایوان، سنین‌کیانگ و تبت – که غرب برای بی‌اعتبار کردن چین از آنها سوءاستفاده می‌کند – را اعلام کنم.» دبیر شورای امنیت ملی روسیه همچنین افزود: «مهم است که رویکردهای روسیه و چین نسبت به مسائل اساسی مربوط به نظم جهانی مدرن و مشکلات عمده بین‌المللی یکسان یا مشابه باشد.» وزیر خارجه چین هنگامه دوشنبه نیز با «سرسرنگی لا‌روف» هم‌نای روس خود دیدار و تأکید کرد که پایان دادن به بحران اوکراین از طریق راهکارهای سیاسی و مسالمت‌آمیز، بدون حضور روسیه ممکن نیست.

■ ■ ■

ترامپ در مناظره دوم

جمهوری خواهان هم شرکت نمی‌کند

دونالد ترامپ، نامزد پیشستاز جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ اعلام کرد در مناظره دوم درون حزبی که قرار است ۲۷ سپتامبر (۵ مهر) در موسسه رونالد ریگان در کالیفرنیا برگزار شود، شرکت نمی‌کند. یکی از مشاوران ترامپ اظهار کرد قرار است ترامپ همزمان با این مناظره، در جمع کارگران اعصاب‌کننده اتحادیه خودروسازی سخنرانی کند. وی در حالی این سخنرانی را انجام می‌دهد که منتقد سرسخت سیاست‌های رئیس‌جمهور بایدن درباره خودروهایی برقی است. بر اساس این گزارش، سخنرانی ترامپ در جمع کارگران اعصاب‌کننده تلاشی از سوی او برای بازنگری در رقابت‌های کسب نامزدی حزب و رقابت احتمالی با جو بایدن به عنوان نامزد دموکرات‌ها در نوامبر سال آینده است. این سخنرانی بخشی از برنامه کمپین ترامپ برای جلب آرای برخی از رای‌دهندگان طبقه کارگر است که در انتخابات ۲۰۲۰ در برابر ترامپ، به بایدن رای دادند. اتحادیه کارگران صنعت خودروسازی آمریکا هفته گذشته اعتراضی را علیه شرکت بزرگ خودروسازی این کشور بر سر دستمزد و دیگر مزایا و دیگر منازعات کاری آغاز کردند. این اعتراض می‌تواند یک خطر سیاسی مهم برای بایدن باشد. علاوه بر این، ترامپ در این سخنرانی تلاش خواهد کرد کارگران خودروسازی و دیگر اعضای اتحادیه را متقاعد کند تا اگر وی بار دیگر رئیس‌جمهور آمریکا شود، پشتیبان آنها خواهد بود. این در حالی است که ترامپ پیش تر در نخستین مناظره جمهوری‌خواهان که در شهر میلوایکی برگزار شد، شرکت نکرد.

■ ■ ■

بایدن:

دموکراسی در آمریکا در خطر است

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته بود، اعلام کرد بار دیگر در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت می‌کند، زیرا دموکراسی در این کشور همچنان در معرض خطر است.

وی ضمن تأیید نگرانی‌ها درباره سنش افزود: افراد زیادی روی سن من تمرکز کرده‌اند. باور کنید من بهتر از هر کسی می‌دانم چند ساله هستم.

رئیس‌جمهور آمریکا تصریح کرد: دموکراسی در آمریکا همچنان در معرض خطر است و به همین دلیل لازم می‌بینم بار دیگر در انتخابات شرکت کنم. جای هیچ پرسشی نیست که دونالد ترامپ و دیگر جمهوری‌خواهانی که شعار «بار دیگر عظمت را به آمریکا باز می‌گردانیم» را سر داده‌اند می‌خواهند دموکراسی را در این کشور از بین ببرند و من همیشه از دموکراسی کشورمان دفاع کرده و برای آن می‌جنگم.

هفتادوهشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد که از ۲۷ شهریور (۱۸ سپتامبر) آغاز شده تا جمعه ۳۱ شهریور (۲۲ سپتامبر) ادامه خواهد داشت.